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"K.F.LUSHNJA 1930" SH.A

Ma Leks
Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
r A KT v E T Bharirng Pafiudaa Calla
Fapartuese | shtato: 2012
I AKTIVET AFATSEHKURTRA 1277.114 1 500,000
1 Aktivet monstare ‘4B BaE| 1,500,000
= Banks 3 48 639] 1,500,000
- Arks =N E", K
2 Derbvative dhe aktive te mbajlura par tragtim
3 Aktlve te tjera financiare afatshkurtra Gile §75 &
= Miianly i) Sk a ]|
= Dishitare Krediicis e lisre { |
= Talm b B . _ 4]
= Tl 53 278 i
= Ta drafia & detyime nday orlaieve ] ]
4 lnwventar BE4 200 0
> Leridal @ pani ] 0
= Mrsantan el d 0
z Eroalim tz proces ]
» Frodukte ie gatshms dJ 0
Nalira per nighifis hEd 200 0
= Parapagsss par ama d 1]
§  Aktlve blologjike afatshkurtra
6 Aktlve afatzhkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra a a
= Shpenzms & pariudhave ts ardhsbmea
i E AKTIVET AFATGJATA 2 000 O0C[ 2000000
1 Investimet financiare afatgjata P
2 Aktlve afatgjata materiale 2000000 2000 000
> Towe L} 1]
= Mlgrlasa Ci ]
Wiakinan dine oe'sie [ 1
: Aktive tiera 2fat giats malsnizie 2,000 0OC 2000 060
3 Ativet biologjlke afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale M=
§ Kapltall aksioner i pa paguar
B Aktlve ke tjera afatgjata
TOTAL|I AKTIVEYE (I+1}) 32770141 3500 DG




"K.F.LUSHNJA 1830" SH.A

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Leke

FASIWET OHF KARITALI Snenime ki Calp
i gl Fapeituasa shigbar 2013
|  PASIVET AFATSHKURTERA 5 215,882 i
1 Derlvathset . N
k- 2 Huamarjet L
| : Cvararaial hankars - L 5]
= Hodilarmeg sz sokuala Ll i}
] Huat dhe parapagim-ﬂ_-_t_' S8 a2 0
® Te pagustrs ooy londsrsve d. 553 575 0
> TE Bagushma (oa) punan,as e 471784 [
= Pebviime par Sigunine Shog Sheni, 172435 0
= Defprime tanmare per TAP-i 18 500 0
> Dalyrime [shmars poe Tk b 0 0
> Detyrime (akimors oer Teshiong ] i
= Celynims talimoo osr Tatimin 06 Bunm 0 i
= e draita o -:.I'-E.'.'_;:':' e adalanakave { J
= CHuidenta per iy 1auaEr C ]
| > Dighitore ciia Mreoitora te yers 1 and 5 5
C 4 Grantet dhe te ardhurat o shtyra -
5§  Provizionet afatshkurtra 32
_n PASIVET AFATGJATA 1] i
N 1 Huat afatgjata 0 3
= . Hua bong dhe defynme apa Qaraia fnanoigre ] 1)
Sonis e icurivs;.f.-‘.'.':i.e-"..ﬂm v |
2 Huamarje te Hera efatgjata 3 b q
3 Grantst dhe te ardhurat e shiyra
4 Proviziensl afatgjata
5 TOTALI PASIVEVE [I+l} 5,2%8, 382 0
m | KAPITALL = -1,938 7ED 2,500,000
1 _ Aksionet e pakices (PF t¢ konsollduara) ]
2 Kapltali aksicngreve te shog.meme (PF te kons.)
3 Haphall akslonar 3 E00.000 3.500 003
4 Primi aksionit P
3 Mjesite ose akslonet s thesarit (Negative)
5 Rezervat statutors ' 7 ]
7 Rerzervat ligjore : i 0l
= Rezarvat  tjera s ] o
Z| Fltlmet @ pa shperndara J 0}
10 Fltiml {Humbja} e vitit financiar 8438769 [
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {1+II+l) 3277 114 3,500 000

-



Leke

Ne

"K.F.LUSHNJA 1930" SH.A

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
{ Bazuar ne klasifiklmin e Shpenzimeve sipas Matyres |
AT = Periudha | Periudha
MNr Perﬁ_l:lnr:ml i Elementeve Raporiuees. | Par srdhesel
1 |Bnifai reto | 10,570,582 g
2 | Teardaura te tiera nga veprimtaria 2 snmdazimi;
3 |Ndryshi.ng invent prod gatsnme 2 pradhimit ne proces

___ & |Materialet & kansumuera ' 4,352.882 J
5 |Kosio 2 pungs 2,.0a, el J
Fagal & ,.lHl'-u-..."ll'_"ll i ?, 1_"5,4E-3 il

[ SROANZIRE! BT SIGLUE SROGEIOre & SNentaesorne 363,305 a

g |Amoitizimeat cha zhvlerasimet J J
7 |Shpanzimets fjara L B | 9]
B e Totall shpenzimeve { shumat 4 -7} 5040451 ]
2 |Fitiml (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8) -5.438 758 1]
0 |Te ardhurat dhe shpenz mat Tnangiare rga rjesiue 8 kantroliuara ab i

Tz ardnurat dhe shpenz mat Tnanziars rga pjesemarrs; i i

2 |Ta ardhurat dhe shpenz mat financiara J i
1210 Teardiia shpenz Lnancoga srsasie Hora fhans alfaigiala | ]

j22 Te ardniural ale shpsheimer dga nferasat ] i

123 Fitimet (Humbyat) ngs Kursi kambint | y]

124 Te ardivra dhe shipanzime f2 hiera Dnancars 1] 0
T [Totall | ta Ardhurave dhe Shpenzimeve NNanciare 0 1
4 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 } 5,433 754 1]
5 |Ehperzimet 2 tatimit mEi f_|5[’gm S
Fitimi |i1uml:|ia] neto e vitit financiar [14 T8 =5 428 7549 0
7 |Elementet @ pasgyrave t2 <onsc iduara 0
=it (kg para =5, 439,760 5]
Tz ardhura dha 300 [ S8 200

Shuma per tatim -Hd439 7D &3 200

Tatin mai ftmin 10 % 820

Ftimi ihumbia) reta 5,439, 7BE -5 820



Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

“"K.F.LUSHNJA 1830" SH.A

| Pasgyra e fluksit monatar - Matoda Indirekte Rt Perudha
| : Fzpartuass Fara ardhss2
Fluksi i parave nga veprimtaria 3 shfrytezimit ] -1 381 381 ]
Fitrn para atimis -5 4049 TED ]
_Rregullme oer - e B SR d 0
Amartiziriin ] 0
Humkie |&-_I =mibimet valutore a
Tearchus ngs Iﬂ':-_rﬁi':nal
:‘:i"l[_"'EIIi_II'é”:-JI-.'I :-'I-.I:HQEH ]
Krije'renie na teprican & kercasave (& arketuashma B34 075 e ol
nE akdiviteti. gl dhe ker<ssave w2 arketuasnime 2 fera =
Rrislenie ne Tepricer 2 invertasit v =594 200 g
_%rte.- r,—r!_e e leprican & detyrimave per v paguar 5,296 882 q
i3 aktvitedi
W e pEdiuEra nga aklivitgtet
rtaresi | paguar )
Tatim mbl iimn_ paguar i C ]
AW nata nga aklivitelsr e shireazime
Fluksi monstar nga veprimtarite invesiusss oy el C| )
Elera & riesizese kontrollugr X mirus parate & Arsetlara ¥
Elera e skiveve afsty ata malsrisle
Te ardbura nga snitla @ paseve o
Interssii srsstaar
Dividaaiet ¢ arketuas
M it bs pordoruara o vesrinianie messiuase
Fluksl monetar nga aktlvitetet financiars 2 0
Tearchura nga emaim | kepita it axsionar
Te archurs ngz huamarj= sfaigjals e
Pageszt g celynmive e czrgse fhanciara
Dividarite ta pagaar o
WA ol @ povdori i seanmisnia Snanciana
Rritla/Ranla neta & mleteve motetars K -H A5 30 C
Mletet monetare ne fllllm te perludhes kontabal | 1.BA0LA0 * 500,
Mletet monetare ne fund te perfudhes kontabel © 148,539 700,000
148 G3E 1,500 0Cd
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K.ELUSHNJA 1930
MIFT! L34511403C

SH.A

Aktivet Afatojata Materizle me viere fillestara 2013

P = &jEndje Sjard s
N Emertimi Sasia A 1__;]9_:5,2 Fhtzsa | Pakesime 43 é»*..zf:-w
3 TouE J
Z haarire ] 0
3 Yakinedpasia ] ]
4 Wimin trarsoor) 0
5 |AKTIVE TE TJER# R 1,590,580 1,590,830
i Kperdjuienka BS, 200 Gl 200
] e 338,930 335,920
2 n
3 = 3]
TOTAL! & Gap aan g dl 2050500
Amortizimi A.A.Materiale 2013
- T i Glendje o Glerds
kgl e : I.'EIE'.E-!J’E_ Siiesd | Pakesimel onimois
ToHa ] O - a
2 Mderlire 0 [ u)
3 Wakingd,pe == eagls L 1] C ]
- '-.!iEI1EI.!. anssoni [ 1] [N
= Karplutanke G 1] L
B |Langa dri T 4] 0
Fyre d [ d|
F i Q 0
E - g
£ V]
TOTALN | G i ] g
Viera Kontabel Meto ¢ A.8 Materiale 2013
Ernertirmi Gauia Gjendjz Sntesa | Pakesimsa Gjencle |
o PP el B 1203112013
[Taka TR o
z Mdartrre i a i
3 |Makiter zaievega
+ W=te sranzpsit - i) J
= Aklive le fars 1EA0 8580 1,580,880
5 Lende drir . g5, 200 G 89,200
Tya | s 335,920 T 239,820
- | i
TOTALL £ 500 500 i dl 20005000




Gjendja dhe ndryshimi | AMM v, amortizmet 2013

Toka Ndertesa “linstlime e paislte tjera aktive |Paigja inform. [Stilima ]

: : L _ 5

Wisra fillestare ¢ AAM 2,000,000 _ 2,000,000

Shicsat gjate witit =

Pakesimet = = |

Shuma me viara filestan: 0y 4] 2,000 000 4| 2.000,000
MiziE neto T1.09.2013 0 0
9
| Amortizirnl AAM date 11.09.2013 0 a 0/
Amartizimn | ushirirmit | 0
tAmartzimirn per daliet jashie perd 0]
I Ameriami date 311202073 i il i 0
I | 4
! _ 0
Vlera neto 31.12.2013 i 0 2000000 0 2000000|




"KLUBI FUTBOLLIT LUSHNJA 1930" sh.a

O 311272013
FLETE iNVENTARIZING KL UB! I FUTBOLLIT 2013 Lleg 312
Nr Sipas dhenave Sipas le dhenave REZULTATET Jasnte |perdarimil
g kontabel - inardairimmit Munipesa Taprice
Mr. |EMERTIMI Migsi {Cmimi  Sasia  |Viera Snsig Wlers Sasia[Vlera  |Sasia  |Vlem
1|Bilela sporti 500 212|cop 1.23 1060 1852 106D 1903
2|Bilzla spori 200 32| cop 1.88) 10128 184 10128 18041
3|Bilela sporti 103 312 [cop 1.5 B3 1246 663 1245
4{Pich kimik 312 kg =83 200 118600 200] 118800
5|Fanella pedfagesic 212[cop 1200 58 HOE00 58 G060
BlJelelk per stervitie 3121cop 420 58] 24380 58 24380
T|Topa per stervitje 212|cop 3800 30| 1080CO 30| 108000
&|kone 312 |cop dBE 30 140440 a0 14040
O Piketa 312 |cop 120 100 12000 100 12000
0| Sele sportive 312 |cop 3320 30| 248600 A 248600
G16460 594 200 11851 22250




SHENIMET SPJEGUESE

S0aimy;
Leria e shenimevs b ojeguess rbocss dlest mRhbs & delyiesame 5 es SKE 2
Platesinil b2 Sanrave 2 1g2s cjese ouhes [ senml sizas kitkesaee fhe sLklues slardare e
parceduars be SKK & ne kankistishl sarsgrs’ews 20056 Fradna e dher os 2z apadimevs Jubst e |ale
31 Irtereacan | peaihsen dhe potkat konabs
iETer et o2 shojagaira ans o e idar e pEsnyAve fgasar
r.]__§rté1.|“.e L& mr skplegensa

A | Informacion i pégajithshém

Auadai ligion Ligjit D228 ¢t 2004 2004 Per Kontasiitat n dhe Pazgyra: Fnanciare
Kuadri kortaselr aplixuar | Srdarte: Komoetare t2 Kontabilissit ne Shoiper (5K 2 da3:
Haza e pargattes se PF - Ted-wist dhe detyrincet & korsiatug s (55K 1 a6
Parirgt dhe karaktaristiscat olesse 2 REUarLTE per hartimin 2 P.7. . (S04 10 37 - 59
a) MAESIA EXONOMIKE RAPORTUSE ka ribsitur ne llegarite & saj githvas paz vat che

ransaksiangl akzaormika ‘e vata,

bl VIJIMESIA e vapimtarise chonorrike t2 njeslse sone ranortige eshta & siqurual duke
Mas pasls na plar ose nevole rosqrerien e astivioetl 5d]

2] KOMPEMSIM idis mpe skivi dha e pasivi ruk ka | ndersa mdis te ardburave dhe
ghpanzimeve ke vetam re raset 2 lgjohon noe SKK

dl EUFTUBHMERIA & Pasgyrave Finansiare eshte realizugr ng ~isesn & plota per fe
nens te garta dha & kuptushine e perdonies fa 1355 gqe kens njonud fe pegiireshme =
mjaftieshime na fugnen = kontabille g

81 MATERIALITET 23 vismesuar nga ana jore dhe na bazs = ly Pesgyrat Sinansizre
lane ratuas vetam per zera matarais,

fI BEEUSHEMER!A par hartinn o Pasqyrava Fhancare ashie e sigurua’ pas nuk ks
gsbime iraterisle duke zbatuar parimet s mepoziema - '
- Panmin e paraglies mo beeniker
- Pariin e perparzsise se permozjties ekonsm ke mb fasren lgjcre
- Farimir 2 casneshimensa pe agna infuencir te qelimskam
- Parmin & maturize pa optimizem ‘e t2peruar pa nen e mbivisresim ta aslirskam
- Fariin e pletasise duka paragitur nja pe mig 18 vartee & ta drej'e te PF.
- Parimin e quruiognmanize par te mes ndryshuar pal'tikar o netedat kontekel
- Parimir & <rakasushmarse duke sigurzr krahaszimic micis oy oerudhave,

Dl P ek

A ll Politikat kontabél

Par percakdimir & <zstos 22 nvartareve eskits zgiedbur metoda FIFO" | hyrje 2 pase
SalE e pare (BKk £ 15

Vieresimi fillestar  ya elemen; e 24y 12 pletesan kriterat p2- njoh 2 =i s4tiv no Bilsne
eEniE vieresLar me kosto, (SKK.5 1)

Fer prachimic ose Lrjion e AAN kur ko fnancohe: rga na Fua gestal e huamarres (dhe

leresat) 2zhte metada & kaptalizioi e koston e axtvit Fer perudnen e invesim 1 SKK & 161

Per yleresim' i mepasesnem | AAM ashie Zg.adbur roodell | kostos cyks pEragitye fe
allEns me kasto mines amadizin n ¢ skumuiuar, (SKKE 5 2]

Par llogsntien & amatiziri: te Aan KK 5. 38; njzsiajons ekanomike ke percakiuar
3| meloce e smartiziit te nderaza= metoden inaare cha per AAN 18 tera meladen e Emartzimt
mii bazer 2 vefies e mbetur ndarsa narma: & arerizim tjane gardarur ta nj='njte ma &ta te sistemit
fizkal ne fugl dre konkratishl

- Far ndertasat re meacyre lireara me § % a8 it
- Kompjuter= & sisteima formazion] me 25 % ta vieftes sa mbetar
- Te gjitha AAM e tiera e 20 % te viettes se mbetur

Par llogerfen & amosrtizimi (e AAIN [SKK §° 58 njesia ekonom ke raportuese ke

PRrAKIUAr £l metocs te amoriz/mit metooes inesre ndersa romren a amartizi-nt me 15 % na vid



[[r4]

L

SHENIMET

SPJEGUESE

shénimet ga shpjegoing rérat e ndryshém & pasqyrave financiars

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

=

Aktivel monatare

Banhe

T 3 : : W I et Wi ra

K | Emn i Fiankoe K anasha B anas S b M o TR R e
= \ ] agEnas valulg f.Jl'Il.'! ikl e |

3fRaifieigen Rank ke | | 4253
| Torali | = , | 148638

Arka

—

R E PR e

] M ZAERTIMI Viera ne | Kure Wisig ne |

Pe— ==t willule TG witit |I;LI

| Arka ne ks 0

|7 = = | _|
— [Arvi e Collare =1 1 o S e——

| | Yo S AR L =22 | -

L Tea ¥

£ Derlvative dhe aktive te mbajlure per im

Shogerz “uk 3 derivalve ome akilve te moajlua pe- srecin

([#13

Aktive te tlers finanslare afatehkurir

= Riiste pur maise o dukte e shoine
Faturs ) irssj -
al Moakein r

> Deiioe, Kredings o Ger

o Taibn rrby fneain
Tatr i zrdhur parad=anie
Tadimm 1 i1 ushitrimar_
Taclmi i darcour lsoer
Tatirm - bursiar
Tatm ngasidi kaluar

> Tysh
Tueh @ zhrieshme ne celje ta i
"wal ¢ zbriteshme ng Bleje diate wlic
Twsh e pagusshme ne shitis oiate ikt
Twsh & zbilesrme re mbyllje e vl

= TR e detenr uE orako e

L
Leks

=ke ]
Leke [
Lijks= =~ O
Lakp [N
Leks _a0a1 a4
I akn

Leke R
Lese 412 645
Leke :53ﬂ£:5_

[Huk ka i
MLy Ko

fvuk %z



"4 4  Inwantari

5 L {eiwlei & D Mua ka
165 ® vsnfan (st Muk ka
17 B Froclhim na proses Mk ka
18 S Froviufle fo aalsig Puk ka
15 = Mallra perriskite - Folik & ShL 200
£
21 - FRETILALIRED et funsinig Muk 4z
21 > Mk ka
£ & Aktive biclag)ike afstshkurtra Muk ka
23 B Aktlve afatshhurrs e mbajture par rishite Miie ka
4 I Parapagima dhe shpenzime ts shiyra “uk ka
25 > Shpenzme g perua-zve 12 asdhshms MUk Kz
el = Mk ka
27 ] ARTIWVET AFATGATA bk Ra
P 1 Invastimat fnanciare afatgjata Muk %3
23 2 Aktive afatgjata materiale Muk ka '
o Angliza 2 paslews B amortizosmne
I+ Eretimi E: Z-L‘.‘-’..'&:'_ W saaandies
Mesi | Amanzivl Mo dgeh WaE A Wlarkeiir |
1% 1) Texs q Bl
th| 7| Bl 1] L 2 1
32 a[Mak oajis 0 ¢ ' g 2
aa <[AAN 18 tie] 200000 Gl Zaveonn 1] 1A
a|e proces | 3 0
Totall znognoa| e a0 ]
a4 3 Ativat biglogjike afarglata Muk ka
i 4 Aktive afalgjata jo materiale Muk ka
25 5 Kapitali akeicner | pa paguar MUk %a
37 B Aktive o tjera afatgiata Wk ka

| PASIET AFATSHKLURTRA

4l 1 Drivativat Sud ka




el

Huamarjet

Dwvardmefind nankan
HirEmaige afa! ol
Huat dhe parapaglimst

T pagiosinge ndal jmioreye

Faurs gjithss| br
& Mgz kelo [
ja# | Rulduzra dési -2, 30 dite Es

Ty naQuasnmie SO Buhonies e

Lelvines e Sigunine Bhog Shoor
Dehpnime tahmore por TARPD

i fafinuve per TaRm Cifimn
Cetymma e o (el enig

Drafprline takimare per Tatvon oy doen
Te dreita & doivnmn ngi ciaks ve
Dadents pac fu paguar

Cebitere die Keodileio o Yere

Grantet dhe te ardhorat 2 antyra
Provizionet afatshikurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjate

Hids 20t Gl Jebenime NGE Qe Sivicians
EEanG (2 Komeid DR AT

Huamarj: te tjera afatgjata

Grantst dhe ke ardhiirat e shiyra
Provizicnat afatgjata

KAPITALI

Ahsionet e pakices (PF te konsoliduars)
Kapitali aksionercve te shoguneme (FF te kons.)

Fapltall aksionar

ruk k=
Fouk =z
Nk ka
M ka
Lake
Lk
Lexe
M b
Muk ke
Rk ez
Muk ka
Mud ka
Muk ka
fuk 55
Mk ka
Mus ks
Mk ka
Muk ka
Mus ka
Muk ka
kuk ka
Muk ke
Mk =5
Mk ka
MU ka

Feuk <=

47 Tad
172,423
18,500
a

i



Bg. 4  Primi aksionit Muk ka3

Fju] 5 Wjosiie ose aksionet @ thesarlt (Negative) Muk k=

7 B Rezervat sintutor: Muk ka

2 T Rerervatllgjore “us ka E
T4 8 Hezervais ora Mk ka

4 9 Fitimet & pa shparndara Hukka a
1% 10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar

w Fitimii 4 ushtrrl Laka -E43ETEY
& Shpansime fe ps zhreshma Lakt [l
& Filimi para tatimit Leke Le 30T5H
» Tatim mkd fitimin Leke 5

I

Shénime té tisra shpjagoeuse

Fgjaria 18 ndodnura pas dates = b mnuil por o niab behan megutingg ape ng.are tz
sdoanura pas detes se hilancit per te o al nus hesen regulline nu< Ka

Ciahime matenale te ndadt i ne peddhat kontabel L moparesarn 16 koraratuara gjate
parudhes rasoruese dive qo kargee s ka

Ekonomiste Per Direjimin a Migsize Ekonomiks

Haxhira Bixhaky






